r Nhận lời mời của Nhà nước Nhật Bản, Chủ tịch
nước Trần Đại Quang và Phu nhân sẽ thăm cấp Nhà
nước tới Nhật Bản từ ngày 29/5 - 02/6.
r Ngày 20/5, tại Nhà văn hóa Trung tâm tỉnh Hà Nam,
Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc đối thoại với
khoảng 1.000 công nhân đang làm việc tại các DN
trong khu công nghiệp vùng Đồng bằng sông Hồng.
r Nhân dịp Lễ Phật đản Phật lịch 2562, Dương lịch
2018, chiều 22/5, Đoàn công tác do Bí thư T.Ư Đảng,
Trưởng ban Dân vận T.Ư Trương Thị Mai dẫn đầu đã
tới thăm Văn phòng I, Hội đồng Trị sự T.Ư Giáo hội
Phật giáo Việt Nam và Hòa thượng Thích Thanh
Nhiễu, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng Trị sự T.Ư
Giáo hội Phật giáo Việt Nam tại chùa Quán Sứ, TP.